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SUNUŞ

YENİ DOÇENTLİK KRİTERLERİNİN ENSTİTÜ VE FAKÜLTE
DERGİLERİNİN YAYIN KALİTESİNE ETKİSİ

Prof. Dr. Gürbüz GÖKÇEN
Enstitü Müdürü

Çok yakın bir geçmişte, doçentlik sınavı eser değerlendirme aşamasına ilişkin yeni

kriterler ilan edildi. 2012 yılı Nisan dönemi doçentlik başvurularıyla birlikte uygulamaya

geçecek olan bu kriterlerin, İktisadi İdari Bilimler (İ.İ.B) ile ilgili anabilim dallarının bütününü

ilgilendiren 116 no.lu koşulda yapılan düzenlemeler, Enstitü ve Fakülteler tarafından yapılan

yayınlara yönelik önemli bir değişikliği bünyesinde barındırmaktadır.

Bu düzenlemenin getireceği değişimlerin en başında, bundan sonraki dönemde İ.İ.B.

alanında üretilen eserlerin üretildikleri üniversitelerin dışındaki akademik çevrelerde

yayınlanmasıyla daha geniş bir alanda fark edilmesinin sağlanacak olması gelmektedir. Öte

yandan, bu çaba sayesinde kurumlar arası işbirliğinin gelişmesi de olasıdır.

Ancak bu düzenlemenin mevcut haliyle bazı olumsuz yönleri de bulunmaktadır.

Düzenlemenin sosyal bilimler alanının genelini kapsamıyor oluşu, bir eşitsizliğe neden

olmaktadır. Ayrıca, bu durum özellikle köklü üniversitelerin yine köklü fakülte ve enstitülerinin
“ÖNERİ” Dergisi gibi ULAKBİM Ulusal Veritabanları tarafından taranan “Ulusal Hakemli Dergi”

statüsündeki akademik yayınlar dışındaki süreli yayınlarının aleyhine olmaktadır. Tartışmasız bir

şekilde ülkemizdeki az sayıda devlet üniversitesi çeşitli fakülte ve enstitüleriyle emsalleri

arasında oldukça prestijli bir konuma sahiptir. Dolayısıyla, bu kurumların yayınladığı süreli

akademik yayınlar da emsal yayınlara nazaran daha prestijlidirler. Bu prestij kimi zaman sadece

kurumsal imajın bir uzantısıyken çoğu zaman bahsi geçen fakülte/enstitü dergilerinin tarandığı

uluslararası endekslerden kaynaklanmaktadır. Bahsi geçen düzenleme, bu prestijli kurumlarda

çalışan akademisyenlere, salt o kurumda çalışıyor olmalarından ötürü, kurumlarının süreli

yayınlarında yayın yapamama kısıtını getirmektedir. Kaldı ki, bahsi geçen köklü ve prestijli

kurumların yine aynı sıfatlarla nitelenebilecek dergilerinin değerlendirme aşamasının o

üniversitede görev yapmayan hakemlerce yapıldığı da bilinmektedir. Bu noktada önemli bir
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sorun da prestijli birkaç üniversiteden kişilerin bir araya gelmesiyle yapılan ortak çalışmalarla

ilgilidir. Bu durumda hiçbir yazar çalışmanın kendi üniversitesine ait dergide yayınlanmasına

sıcak bakmayacağından prestijli üniversitelerin dergileri bu eserleri yayınlama şansına sahip

olamayacaklardır.

Bu noktada bahsi geçen düzenlemenin olumlu etkilerinden faydalanmak ancak olası

olumsuz etkilerini de asgari düzeye çekmek için yeni düzenlemelere gidilmesi düşünülebilir. Bu

bağlamda, enstitü/fakülte dergilerinin tarandıkları endeksler, ne kadar süredir yayında oldukları

vb. kıstaslar dikkate alınarak bir ayırım yapılması ve bu şekilde prestijli kurumların ve bu

kurumların çalışanlarının düzenlemeden zarar görmemesi sağlanabilir. Bu gibi bir düzenlemeyle

prestijli dergilere sağlanacak olan muafiyet, diğer dergilerin de bir an önce uluslararası

endekslere dâhil olma ve yayın kalitesini arttırmasını teşvik edecektir.

Yapılan bu düzenlemenin yeniden gözden geçirilmesi umuduyla, Öneri Dergisi yeni

sayısında yer alan eserlerin, çalışmalarınızda yol gösterici olmasını dilerim.



EDİTÖR’DEN
Prof.Dr. Uğur YOZGAT

Değerli Öneri Dergisi Dostları,

Yeni döneme enerji topladığımız bu günlerde “sağlık, mutluluk ve başarıların sizlerle ve

sevdiklerinizle olmasını” dilerim.

Gün geçmiyor ki yeni bir yolsuzluk haberiyle veya bunlar hakkında yazılanlarla

karşılaşmayalım. Radyolardan veya bulunduğumuz ortamlarda duyduklarımızı da unutmamak

gerekir. Yazılanların, söylenenlerin ve yorumların ne kadar doğru olduğunu yargılamak veya

karar vermek oldukça zor. Bu noktada hatırlamamız gereken bazı ilkeler olduğunu

düşünüyorum:

“Başkalarının sana ne yapmasını istiyorsan, sen de başkalarına onu yap (Altın

Kural).

Eğer bir eylemin gerçekleştirilmesi herkes için doğru değilse, hiç kimse için

doğru değildir (Immanuel Kant’ın, Koşulsuz Buyruk İlkesi).

Eğer bir eylem tekrar tekrar gerçekleştirilemiyorsa, eylemin gerçekleştirilmesi

doğru değildir (Descartes’ın Değişim Kuralı).

Yüksek veya büyük bir değer yaratan eylemi gerçekleştirin (Faydacılık İlkesi).

En az zararı veya en az olası maliyeti üreten eylemi gerçekleştirin (Riskten

Kaçınma İlkesi).

Aksi yönde özel bir açıklama olmadığı müddetçe, hemen hemen tüm somut ve

soyut nesnelerin başka birisine ait olduğunu varsayın.”

(Laudon, K.C. ve Laudon, J.P. (2012). Management Information Systems. 12th Ed.New Jersey: Pearson Education,130).

“Doğru işi doğru şekilde” yapmak için geceli gündüzlü çalışan “vicdanları rahat” tüm

şanslı dostlarım adına “yolunuzun açık” ve “tüm güzelliklerin sizlerle” olmasını dilerim,

“Sevgiyle kalın!”
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